
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

08.05.2024 м. Ужгород   № 244 

 

Про зміни до переліків  

адміністративних послуг 

 

 

            Відповідно до вимог законів України «Про дозвільну систему у сфері 

господарської діяльності», «Про адміністративні послуги», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про волонтерську 

діяльність», керуючись  частиною  6  статті  59  Закону  України  «Про  місцеве 

самоврядування в Україні», з метою реалізації прав, свобод і законних інтересів 

суб’єктів звернення у сфері отримання адміністративних послуг та документів 

дозвільного характеру, виконком міської ради ВИРІШИВ: 
 

1. Внести зміни до рішення виконкому 31.07.2023 № 415 «Про 

затвердження переліків адміністративних послуг», а саме: 

1.1. Доповнити додаток 2 до рішення послугами, які надаються 

Міністерством у справах ветеранів України: 

- встановлення статусу учасника бойових дій, видача посвідчення 

(01286); 

- позбавлення статусу учасника бойових дій за заявою такої особи 

(01285); 

- надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни 

(02266); 

- призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності 

волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 

час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної 

операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та 

Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією російської федерації проти України та/або іншої країни проти України, 

бойових дій та збройного конфлікту (01877);  

 



- призначення одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам та 

утриманцям волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення (контузії, 

травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в 

районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 

заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України та/або іншої країни проти України, бойових дій та 

збройного конфлікту (00105); 

- призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) або 

інвалідності деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” (02502); 

- встановлення факту одержання ушкоджень здоров’я від вибухових 

речовин, боєприпасів і військового озброєння на території проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у 

Донецькій та Луганській областях та заходів, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України (01284); 

- видача нового посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю 

внаслідок війни, учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 

війни, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, 

постраждалого учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого 

та у разі зміни персональних даних – в частині видачі нового посвідчення 

учасника бойових дій замість непридатного/втраченого та у разі зміни 

персональних даних (01597). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови М. Маргіту.  

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 


